
Oggetto: FORNITURA DI CARBURANTI PER AUTOMEZZI
COMUNALI E ATTREZZATURE VARIE. SCELTA DEL
SISTEMA DI GARA MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO
A CURA DEL RUP, IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO
ALLE DITTE CARBURANTI MARTEGIANI E CECI
FRANCESCA.

L’anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di gennaio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ

           VISTO che , ai sensi dell’art. 191 del  D.Lgs. 267/2000, l’effettuazione di qualsiasi spesa è
consentita  esclusivamente se sussiste l’impegno contabile registrato sul competente intervento o
capitolo del bilancio di previsione;

RITENUTA la necessità di dover provvedere all'impegno della spesa necessaria per
l'acquisto di gasolio , benzina , olio, miscela ed altro materiale di piccola manutenzione ,  per  gli
automezzi di proprietà comunale Autocarro , ed  autovettura  e per  le altre  attrezzature  di proprietà
comunale;

CONSIDERATO che nel territorio comunale il distributore di carburante ha cessato la
propria attività nel corso dell’anno 2002;
           VISTO che i distributori di carburanti più vicini alla località di residenza sono ubicati nei
comuni di Montorio al Vomano  e Crognaleto;

RISCONTRATO che nel corso dell’anno 2019, questo ente ha  provveduto all’acquisto di
carburante presso le seguenti ditte:

 Carburanti Martegiani di Montorio al Vomano;
 Carburanti  Ceci Francesca di Crognaleto;

CONSIDERATO che le stesse hanno confermato verbalmente la loro disponibilità per la
fornitura di carburante nel corso del 2020;
           VISTO  che  appare opportuno e conveniente, anche dal punto di vista della funzionalità,
acquistare i carburanti dalle suddette ditte ai prezzi determinati nell’ambito della vigente normativa
in materia;

CONSIDERATO inoltre che stante l’urgenza, la convenienza economica (distributori più
vicini al nostro territorio comunale) nonché per motivazioni logistiche, non si ricorre alla
applicazione dell’art. 9 comma 4 D.L. n. 66/2014 convertito in legge n. 89/2014;

COPIA DI DETERMINAZIONE

Numero  1   Del  10-01-2020

Reg. generale 2

COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)

Pag. 1 - 1 -Pag. 1

SERVIZIO UFFICIO TECNICO



VISTO l’art.192 del D.Lgs. n.267/2000 nonché l’art.32 del D.Lgs n. 50/2016 che
prescrivono l’obbligo di preventiva determinazione a contrattare gli elementi essenziali del
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

CONSIDERATO che la scelta del contraente possa essere effettuata ai sensi  dell’art. 36
comma 2 lett. a) del Dlgs n. 50/2016 e s.m.i. nonché Linee Guida ANAC n. 4 c.s.m.i., mediante
affidamento diretto a cura del RUP;

          CONSIDERATO  che la spesa complessiva per il corrente anno possa essere quantificata,
in base agli anni precedenti, ed alla luce della cessazione a giugno 2015 dello svolgimento del
servizio di trasporto scolastico, in € 5.000,00;

VISTI il DURC ON-LINE regolari e validi sino al 26/03/2020 (Martegiani) e 16/04/2020
(CECI);

CONSIDERATO che il servizio possa essere affidato nelle more delle verifiche di cui
all’art. 80 del Dlgs n. 50/2016 c.s.m.i.;

PRESO ATTO del CIG: Z2C2B7E453;
           VISTO il Decreto del Sindaco n. 13/2019 del 30/12/2019 di nomina del sottoscritto quale
Responsabile dell’Area IIÎ;

VISTO che il responsabile del servizio ha accertato la regolarità;
VISTI  i decreti legislativi n.ri 118/2011 e 126/2014;
VISTE le nuove disposizione relative al nuovo ordinamento sull’armonizzazione dei sistemi

contabili ed in particolare il principio n. 16 della competenza finanziaria cosiddetto “potenziata”,
contenuto nell’allegato n. 1 del D.Lgs n. 118/2011 corretto ed integrato dal D.Lgs 126/2014 il quale
dispone che  “tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate attive e passive, che danno luogo a
entrate e spese per l’ente , devono essere registrate nelle scritture contabili quando l’obbligazione
è perfezionata , con imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

LA PREMESSA  costituisce parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento,
costituendone motivazione anche ai fini dell'art. 3 della legge 241/90, ed in conseguenza:
            DI SCIEGLIERE la figura del contraente, mediante affidamento diretto a cura del RUP ai
sensi ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Dlgs n. 50/2016 e linee guida ANAC, ritenuto il
metodo più coerente con la tipologia ed entità delle forniture; 

DI AFFIDARE alla ditte Carburanti  Martegiani  di Montorio al Vomano  e Carburanti Ceci
Francesca di Aprati di Crognaleto la fornitura di gasolio - benzina e olio per il funzionamento degli
automezzi  e attrezzatura varia  di proprietà comunale, mediante affidamento diretto a cura del
RUP;
            DI IMPEGNARE la  somma  presuntiva di € 5.000,00 suddivisa sui seguenti capitoli di
spesa del bilancio c/e 2020 in corso di formazione dove verrà riservata la dovuta disponibilità
suddivisa come segue:
MARTEGIANI € 2.500,00:

Pag. 2 - 2 -Pag. 2



IL RESPONSABILE DELL'AREA IIÎ
f.to  GEOM. QUARANTA GIANPIERO

DI LIQUIDARE  le varie forniture durante il corso dell’anno 2020 con successivi atti e
solo dopo la presentazione di regolari fatture e la verifica della congruità dei prezzi applicati,
nonché solo dopo la verifica della regolarità contributiva, previdenziale ed assistenziale;

LA PRESENTE determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa sarà pubblicata all'albo on line per 15 giorni consecutivi;

LA PRESENTE determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

CECI € 2.500,00:

SPESE AUTOMEZZI
-AUTOVETTURA-

3 1 1 3 1 2 31/12/2020 € 400,00

Sub-imp
egno

N. Cap.

2006/0 SPESE VARIE PER
MANUTENZIONE
AUTOMEZZI

10 5 1 3 1 2 31/12/2020 € 1.350,00

Descrizione

2007/0 SPESE MANUTENZIONE
STRADE COMUNALI

10 5 1 3 1 2 31/12/2020 € 750,00

Miss. Prog. Titolo LIVELLI

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

2̂ 3̂ 4̂ Importo Impegno

526/0

2̂ 3̂ 4̂ Importo Impegno

526/0 SPESE AUTOMEZZI
-AUTOVETTURA-

3 1 1 3 1 2 31/12/2020 € 400,00

Sub-imp
egno

N. Cap.

2006/0 SPESE VARIE PER
MANUTENZIONE
AUTOMEZZI

10 5 1 3 1 2 31/12/2020 € 1.350,00

Descrizione

2007/0 SPESE MANUTENZIONE
STRADE COMUNALI

10 5 1 3 1 2 31/12/2020 € 750,00

Miss. Prog. Titolo LIVELLI

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi
contabili  D.Lgs 118/2011

Scadenza
Obbligazione

Pag. 3 - 3 -Pag. 3



_______________________________________________________________

Servizio Finanziario
Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per
attestazione della copertura finanziaria nella stessa prevista per
la quale è stato prenotato impegno.

10-01-2020                  IL RESPONSABILE DELL'AREA IÎ
                       f.to: Di Giacinto Romina
___________________________________________________________

La presente determinazione composta:
da n.______ foglio/i  di cui si  occupano  n.______ facciate;
da n. ______allegato/i di cui si occupano n.______  pagine;
(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo ufficio.

Fano Adriano, li _________ Il Responsabile del Servizio

_____________________

_______________________________________________________________

Pubblicazione Albo Pretorio On-line

Registrata al n. ___________ Registro delle Pubblicazioni.
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line comunale, come
prescritto dall’art. 124, c.1, del T.U. n. 267/2000, per quindici giorni consecutivi  dal
_________________ al __________________.

 L’Incaricata

______________________
_______________________________________________________________

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno n. del Il Ragioniere ________
Liquidazione n. del. Il Ragioniere ________
Mandato n. del. Il Ragioniere ________

Pag. 4 - 4 -Pag. 4


